
Zaměření 13. ročníku konference 5. 11. 2024

ČESKÁ ENERGETIKA a aktuální opatření pro GREEN DEAL

DĚKUJEME PARTNERŮM a VÍTÁME VŠECHNY ÚČASTNÍKY



Evropa ztrácí dech … a klimatické cíle nastavené Green Dealem jsou nerealistické, 
uvedl 19. 10. 2024 premiér ČR Petr Fiala. Reagoval tak mimo jiné na nedávnou Draghiho zprávu. 

Podle něj Evropě ujíždí ve srovnání se světem vlak. ODS nedávno EK navrhla revizi Green Dealu. 

www.echo24.cz/a/H8B5h/zpravy-domaci-fialova-otocka-green-deal-je-nerealisticky-evrope-ujizdi-vlak



Dámy a pánové,

obdržel jsem ihned po jmenování ministrem průmyslu a obchodu ČR

pozvání na 

         13. ročník konference z programu KRITICKÁ INFRASTRUKTURA

zaměřený na téma

ČESKÁ ENERGETIKA a aktuální opatření pro GREEN DEAL.

 Po seznámení s kvalitním programem je mi líto, že se konference 5. 11. 2024

 nemohu pro další neodkladné povinnosti zúčastnit.

Dovolte mi prosím touto cestou poděkovat organizátorovi a spíkrům 

a popřát všem účastníkům této tradiční konference mnoho zajímavých 

poznatků. 

Rád se seznámím se závěrečnou zprávou.
Lukáš Vlček, 

ministr průmyslu a obchodu



PODĚKOVÁNÍ PARTNERŮM



12. ročník konference 23. 11. 23

PODĚKOVÁNÍ MEDIÁLNÍM PARTNERŮM



ÚVODNÍ BLOK  a BLOK  ENERGETIKA & STAVEBNICTVÍ ČR 

Moderuje: Josef Fiřt, ředitel EUROENERGY 

René Neděla, vrchní ředitel Sekce energetiky a jaderných zdrojů 

Státní energetická koncepce, LEX OZE III 

Ondřej Krutílek, člen Výboru pro průmysl, výzkum a energetiku EP 

Jsou cíle GREEN DEALu dané Evropskou unií reálné? 

Požadavky českých europoslanců na změny

Petr Závodský, generální ředitel Elektrárna Dukovany II, a. s., dceřiná spol. ČEZ, a.s.

Dostavba jádra v ČR

Nastane renezance jádra v EU?



3. BLOK   MODERNÍ TECHNOLOGIE & UDRŽITELNÁ ENERGETIKA 

Moderuje: Jan Fousek, ředitel Asociace pro akumulaci energie AKU-BAT CZ

      ÚVODNÍ PREZENTACE: 

LEX OZE III zavádí možnost ukládání elektřiny 

prostřednictvím akumulace  a efektivnějšího využití 

obnovitelných zdrojů v ČR… 

Nastane účinnost od 1. 1. 2025?



12. ročník konference 23. 11. 23

3. BLOK       ENERGETIKA & EKONOMIKA ČR 

      Moderuje: Jiří Gavor,  

      výkonný ředitel Asociace nezávislých dodavatelů energie  

                                       

                                                   

Karel Vinkler, ředitel sekce Strategie ČEPS, a.s. poprvé představí  

Národní hodnocení zdrojové přiměřenosti elektrizační soustavy ČR (MAF CZ 2023)



12. ročník konference 23. 11. 23
13. ročník konference 5. 11 2024

Na téma

Jaký vliv na vysokou inflaci v ČR 2022-2023 měly ceny energie?

Jaká bude konkurenceschopnost průmyslu ČR při cenách energie 2024?

Predikce cen el. energie a plynu na 2024/2025 a předvídatelnost na delší období

budou od 14:30 diskutovat:   

Karel Havlíček                                   Lukáš Kovanda                                   Jiří Matoušek            Blahoslav Němeček

Zásadním problémem českého průmyslu je, že patří mezi energeticky nejnáročnější v EU.



Údaje Eurostatu (SZ 17. 5. 2024 a 15. 10. 2024) ukazují, 
že dva roky od počátku energetické krize platí Češi za elektřinu nejvíc v Evropě, 
navíc s viditelným náskokem před ostatními. 

Zdražení v dubnu 2024 proti dubnu 2021

ELEKTŘINA o 82 %, 
PLYN o 107 %.

www.seznamzpravy.cz/clanek/ekonomika-finance-cesko-jako-skanzen-vysokych-cen-na-levne-energie-se-stale-ceka-252103
www.seznamzpravy.cz/clanek/ekonomika-finance-komentar-drahota-pilata-pontskeho-proc-cesi-plati-za-elektrinu-nejvic-262502

Češi platí vyšší daně a poplatky na 
podporované zdroje energie (POZE), 
než je obvyklé v jiných státech EU…

http://www.seznamzpravy.cz/clanek/ekonomika-finance-cesko-jako-skanzen-vysokych-cen-na-levne-energie-se-stale-ceka-252103


Češi mají nejdražší elektřinu v  Češi mají nejdražší elektřinu v Evropě. 
Přitom patří k jejím největším vývozcům na světě!

www.casopisczechindustry.cz/products/cesi-maji-nejdrazsi-elektrinu-v-evrope-pritom-patri-k-jejim-nejvetsim-vyvozcum-na-svete/

http://www.casopisczechindustry.cz/products/cesi-maji-nejdrazsi-elektrinu-v-evrope-pritom-patri-k-jejim-nejvetsim-vyvozcum-na-svete/


Konference patří do programu KRITICKÁ INFRASTRUKTURA, téma sledujeme od roku 2008

HLAVNÍ OBLASTI pro BEZPEČNOST KRITICKÉ INFRASTRUKTURY ČR:

1)         PRŮMYSL, STAVEBNICTVÍ 

2)  DOPRAVA 

3) ENERGETIKA 

4) VZDĚLÁVÁNÍ A TRH PRÁCE 

5) PODNIKÁNÍ A OBCHOD 

6)          VÝZKUM, VÝVOJ, INOVACE 

7)  REGIONY, KRAJINA A ZEMĚDĚLSTVÍ 

8) ZDRAVÍ

Oslovujeme k diskuzi odbornou veřejnost 
a studenty posledních ročníků technických směrů



12. ročník konference 23. 11. 23

POZVÁNÍ na GALAVEČER 21. ročníku celostátní soutěže

26. 11. 2024 v NÁRODNÍM TECHNICKÉM MUZEU



12. ročník konference 23. 11. 23

Děkujeme všem, 

kdo se do příprav 13. ročníku konference zapojili; 

Uvítáme vaše dotazy v průběhu diskuze; 
Dotazy a připomínky můžete také posílat na 

marketing@top-expo.cz 


	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14

